
 1 

                

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                            
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΟΙΚ.ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 538 
                     213 20 63 776 

          
 
Συνεδρίαση 51η 

Απόφαση υπ’ αριθμ. 2659/2019 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 29-10-2019, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 π.μ., στο Κατάστημα της Περιφέρειας 
Αττικής, συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 
667219 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 24-10-2019. 
 

Θέμα  2ο εκτός ημερησίας διάταξης 
Έγκριση δαπάνης και διάθεσης πίστωσης συνολικού προϋπολογιζόμενου ποσού ύψους 12.400,00 € 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. για την παροχή των κάτωθι υπηρεσιών α) την σύμπτυξη και 
τακτοποίηση ειδών και αρχείων (ράφια, dexion, αρχεία, εκλογικό υλικό κλπ), την τοποθέτηση 
υπαρχόντων dexion, τη μεταφορά των μη χρησιμοποιήσιμων ειδών στη χωματερή ή στον ΟΔΔΥ και τη 
μεταφορά των τμημάτων Προμηθειών και Παρακολούθησης Δαπανών και Εσόδων σε νέες αίθουσες, στα 
παραχωρημένα στη Περιφέρεια Αττικής κτίρια των πρώην Ολυμπιακών Εγκαταστάσεων και 
συγκεκριμένα στα 220Α, 230Α, 240Α, 250Α και Β110 εμβαδού 8700 τ.μ. και β) τη συσκευασία, φόρτωση, 
μεταφορά και εκφόρτωση κομμένων πινακίδων κυκλοφορίας οχημάτων από τη Διεύθυνση Μεταφορών 
και Επικοινωνιών Π.Ε. Νοτίου Τομέα Αθηνών στην Δ.Δ.Δ.Υ. 
 
Παρόντες: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Νικόλαος Πέππας και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κκ.: 

 Παπαγεωργίου Νικόλαος 

 Κόκκαλης Βασίλειος 

 Κοσμόπουλος Ελευθέριος 

 Γεωργόπουλος Γεώργιος  

 Αδαμοπούλου Γεωργία  

 Αλεξανδράτος Χαράλαμπος  

 Κουρή Μαρία 

 Καραμάνος Χρήστος 

 Μεθυμάκη Άννα 

 Τημπλαλέξης Γρηγόριος 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

 Αγγελής Σπυρίδων 

 Κατριβάνος Γεώργιος 
Απόντες 
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ: 

 Μπαλάφας Γεώργιος 

 Κατσικάρης Δημήτριος 
 
Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα (2) δύο, έχουν αντικατασταθεί από τα αναπληρωματικά 
μέλη.  
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Μαρία Σαλπά. 
 

 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς είναι παρόντα 13 από τα 13 μέλη της Οικονομικής Επιτροπής 
και αφού αποφασίστηκε ομόφωνα η συζήτηση του θέματος καθώς οι εν θέματι είναι προϋπόθεση 

ΑΔΑ: Ω3Δ17Λ7-ΩΝΖ



 2 

προκειμένου να εξοικονομηθεί χώρος για τη μεταστέγαση Δ/σεων της ΠΕΝΤΑ, ο πρόεδρος της 
Επιτροπής κ. Πέππας ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 4071/2012 (Α' 85), τον ν. 
4257/2014 (Α' 93),  τον ν. 4555/2018 (Α' 133), τον Ν.4623/9-8-2019 (ΦΕΚ 134Α΄) καθώς και τον 
Ν.4625/31-8-2019 (ΦΕΚ 139Α΄) και ισχύει. 

2. Τον ν. 3861/2010 (Α' 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο – Πρόγραμμα 
Διαύγεια και άλλες διατάξεις». 

3. Τον ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας – Δημόσιο Λογιστικό 
και άλλες διατάξεις». 

4. Το ν. 4412/2016 (Α' 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Το π.δ. 145/2010 (Α' 238) «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής», όπως τροποποιήθηκε με την αρ. 
44403/4-11-2011 (Β' 2494, Β' 2822) Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, την αρ. 
109290/39629/23-12-2016 (Β' 4251) Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής, την αρ. 66313/24553/25-8-2017 (Β' 3051) Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής, την αρ. 37419/13479/8-5-2018 (Β' 1661) Απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής και ισχύει. 

6. Το π.δ. 80/2016 (Α' 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 

7. Την με αρ. 57654/22-5-2017 (Β' 1781) Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης «Ρύθμιση 
ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων 
Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης». 

8. Την υπ’ αριθ. 348/2018 (ΑΔΑ:66557Λ7-ΒΛΣ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής με 
θέμα: «Έγκριση Προγράμματος Προμηθειών Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2019», καθώς 
και την 72/2019 (ΑΔΑ: 94ΕΡ7Λ7-3ΔΖ) Ορθή Επανάληψη με θέμα: «Έγκριση 1ης αναθεώρησης 
προγράμματος προμηθειών 2019». 

9. Tην υπ’ αριθ. 349/29-11-2018 (ΑΔΑ: ΨΨΒΖ7Λ7-9ΚΧ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Αττικής, αναφορικά με την Έγκριση του Προϋπολογισμού  της Περιφέρειας Αττικής  
οικονομικού έτους 2019, την 73/2019 (ΑΔΑ: ΩΚ1Ζ7Λ7-9Χ8) – ορθή επανάληψη - απόφαση 
Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Αττικής αναφορικά με την 1η Αναμόρφωση 
Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2019, την 162/2019 απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Αττικής αναφορικά με την 2η αναμόρφωση του 
προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2019 καθώς και την 214/2019 απόφαση 
του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Αττικής αναφορικά με την 3η αναμόρφωση του 
προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2019 . 

10. Την υπ’ αριθ. 111063/35236/02-01-2019 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής με θέμα: «Επικύρωση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2019 της Περιφέρειας Αττικής», 
την 50798/14278/16-5-2019 (σχετ. 31329/8949/02-04-2019) απόφαση Νομιμότητας της υπ’αριθμ. 
73/2019 ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ απόφασης Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Αττικής από 
τον Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, την 62445/17080/01-07-2019 απόφαση 
νομιμότητας της υπ’ αριθμ. 162/2019 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας 
Αττικής από τον Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής καθώς και την 90136/23741/18-10-
2019 απόφαση νομιμότητας της υπ’ αριθμ. 214/2019 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Αττικής από τον Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής . 

11. Την υπ’ αριθ. 803/2019 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ:9ΙΕ07Λ7-ΒΓ5) της Περιφέρειας 
Αττικής περί συγκρότησης επιτροπών παραλαβής υλικών, εργασιών και παροχής υπηρεσιών, καθώς 
και των Γνωμοδοτικών Επιτροπών διενέργειας / αξιολόγησης αποτελεσμάτων διαγωνισμών / 
διαδικασιών διαπραγμάτευσης, ενστάσεων της Π.Ε.Ν.Τ. Αθηνών της Περιφέρειας Αττικής, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

12. Την με αρ. 499022/2-9-2019 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ' 688/3-9-2019) Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής 
«Ορισμός Αντιπεριφερειάρχών και Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας 
Αττικής/Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 

13. Το υπ’αριθ.64528/03-04-2018 έγγραφο του Γραφείου Νομικής Υποστήριξης Περιφερειακής και 
Συλλογικών Οργάνων με θέμα « Εκτέλεση δαπανών Περιφερειακών Ενοτήτων – Μέθοδος 
υπολογισμού αξίας των συμβάσεων ». 

ΑΔΑ: Ω3Δ17Λ7-ΩΝΖ



 3 

14. Το με αρ.πρωτ. 647441/18-10-2019 αίτημα της Δ/νσης Μεταφορών & Επικοινωνιών της Π.Ε. Νότιου 
Τομέα Αθηνών. 

15. Το με αρ.πρωτ.664204/24-10-2019 έγγραφο του γραφείου αντιπεριφερειάρχη Π.Ε.Ν.Τ.Α. με θέμα : 
εξοικονόμηση χώρων για μεταστέγαση υπηρεσιών. 

Κατόπιν των ανωτέρω, η  υπηρεσία  εισηγείται 
 

να αποφασίσει η Οικονομική Επιτροπή για την έγκριση δαπάνης και διάθεσης πίστωσης συνολικού 
προϋπολογιζόμενου ποσού ύψους 12.400,00 € συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. για την παροχή των 
κάτωθι υπηρεσιών : 
 α) την σύμπτυξη και τακτοποίηση ειδών και αρχείων (ράφια, dexion, αρχεία, εκλογικό υλικό κλπ), την 
τοποθέτηση υπαρχόντων dexion, τη μεταφορά των μη χρησιμοποιήσιμων ειδών στη χωματερή ή στον 
ΟΔΔΥ και τη μεταφορά των τμημάτων Προμηθειών και Παρακολούθησης Δαπανών και Εσόδων σε νέες 
αίθουσες, στα παραχωρημένα στη Περιφέρεια Αττικής κτίρια των πρώην Ολυμπιακών Εγκαταστάσεων 
και συγκεκριμένα στα 220Α, 230Α, 240Α, 250Α και Β110 εμβαδού 8700 τ.μ. και 
 β) τη συσκευασία, φόρτωση, μεταφορά και εκφόρτωση κομμένων πινακίδων κυκλοφορίας οχημάτων 
από τη Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Νοτίου Τομέα Αθηνών στην Δ.Δ.Δ.Υ.» 
Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 082901 και τον Ε.Φ. 04072 ποσού 12.400,00€ 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α, για τη συσκευασία, φόρτωση, μεταφορά και εκφόρτωση κομμένων 
πινακίδων κυκλοφορίας οχημάτων του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής για το έτος 2019.     

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Οικονομική Επιτροπή  
ομόφωνα αποφασίζει 

 
την έγκριση δαπάνης και διάθεσης πίστωσης συνολικού προϋπολογιζόμενου ποσού ύψους 12.400,00 € 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. για την παροχή των κάτωθι υπηρεσιών: 
 α) την σύμπτυξη και τακτοποίηση ειδών και αρχείων (ράφια, dexion, αρχεία, εκλογικό υλικό κλπ), την 
τοποθέτηση υπαρχόντων dexion, τη μεταφορά των μη χρησιμοποιήσιμων ειδών στη χωματερή ή στον 
ΟΔΔΥ και τη μεταφορά των τμημάτων Προμηθειών και Παρακολούθησης Δαπανών και Εσόδων σε νέες 
αίθουσες, στα παραχωρημένα στη Περιφέρεια Αττικής κτίρια των πρώην Ολυμπιακών Εγκαταστάσεων 
και συγκεκριμένα στα 220Α, 230Α, 240Α, 250Α και Β110 εμβαδού 8700 τ.μ. και 
 β) τη συσκευασία, φόρτωση, μεταφορά και εκφόρτωση κομμένων πινακίδων κυκλοφορίας οχημάτων 
από τη Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Νοτίου Τομέα Αθηνών στην Δ.Δ.Δ.Υ.» 
Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 082901 και τον Ε.Φ. 04072 ποσού 12.400,00€ 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α, για τη συσκευασία, φόρτωση, μεταφορά και εκφόρτωση κομμένων 
πινακίδων κυκλοφορίας οχημάτων του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής για το έτος 2019 
 

 Το τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κα Μεθυμάκη Άννα και το αναπληρωματικό μέλος 
κ. Κατριβάνος Γεώργιος δηλώνουν λευκό. 

 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Νικόλαος Πέππας  

Τα Μέλη  
Παπαγεωργίου Νικόλαος 
Κόκκαλης Βασίλειος 
Κοσμόπουλος Ελευθέριος 
Γεωργόπουλος Γεώργιος  
Αδαμόπουλου Γεωργία  
Αλεξανδράτος Χαράλαμπος  
Κουρή Μαρία 
Καραμάνος Χρήστος 
Τημπλαλέξης Γρηγόριος 
Αγγελής Σπυρίδων 
 
 

 

ΑΔΑ: Ω3Δ17Λ7-ΩΝΖ


		2019-11-01T14:47:47+0200
	Athens




